Bu suçlamalar, problemli hadisiere
takınılan tavırda iki farklı bakış açısını benimsemiş olan İslam bilginle-
rinin birbirlerine olan yaklaşımlarını yansıtması açısından da önemlidir.

Örneğin Hattabi (388/998) hadisi kabul etmeyenleri mülhidler ve
bidatçiler olarak tanımlarken5, Mazerl'nin de (536/1141) kafirler oldu
ğunu · söylediği nakledilmektedir. 6 Yakın zamanlarda da Ahmed

: bavudoğlu (1983) hadise itiraz edenleri Allah'ın basiretini kör ettiği
' ki'ms!=ler olarak nitelemiş7, bazıları da bu hadisi akli yönden tenkide

tabi t~i:anları Mutezile mezhebinin takipçileri diye suçlamıştır. 8

Yöneltilen suçlamalara rağmen rivayeti eleştirenierin öne sürdük
, ler.i arg(jmanlara baktığımızda, hadisi literal olarak okuduklarını ve
:metn'iri ardına geÇmek suretiyle yapılan yorumlara hiç önem atfetme
dlklerini görmekteyiz. Bundan olacak ki, Abdulmelik bin Muhammed
es-Sealibl ( 429/1038) bu rivayeti Simaru'l Ku/Ob'unda eskilerin hika-
yelerinden biri olarak değerlendi rm iştir. 9 Gulam Ahmed Perviz de
(1.985) akla ve nakle göre rivayette anlatılanın mümkün olmadığını

5 Beyhaki, ei-Esma ve's-S1fat, hzr.· Abdullah b. Muhammed ei-Haşidi, Cidde-1993,
II/450; Humud b. Abdiilah et-Tuveyciri, er-Reddu'I-Kavim ale'I-Mucrimi'I-Esim,
Riyad-1403, I/310. İbn Huzeyme de (311; 923) bazı bidat ehlinin ve Cehmiyye'nin

bu hadisi reddettiğini söyler. Bkz. İbn Battal, Şerhu İbn Battal, hzr. Mustafa
Abdulkadir Ata, Beyrut-2003, III/322; İbn Hacer, Fethu'I-Bari bi Şerhi Sahihi'I
Butiari, Abdulaziz b. Abdiilah b. Baz, Beyrut-1993, VI/442.

6 Bkz. Muhammed ei-Gazali, es-Sunnetıi'n-Nebeviyye beyne Ehli'I-FJkh ve Ehli'I-Hadis,
Kahire:1992, s. 35. İbn Furek (406/1015) kafirlerin bu hadisi kabul etmediklerini
söylerken (Muşkilu'I-Hadis ve Beyanuh, hzr. Abdulmu'ti Emin Kal'aci, Halep-1982, s.
137), Nuruddin !tr da bazı mülhidlerin tenkid ettiklerini söyler. Bkz. Menhecu'n-Nakd ·
fi Ulümi'I-Hadis Dimaşk-1992, s. 340. •

7 Ahmed Davudoğlu, Sahih-i Müslim Tercüme ve Şerhi, İst.-1977, X/177.